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Başkan’ın Mesajı

Önümüzdeki hafta 1 Mayıs Emek ve

Dayanışma Günü’nü kutlayacağız.

Türkiye İnşaat Sanayicileri İşveren Sendikası

olarak çalışma hayatının birbirini

tamamlayan temel unsurları olan işçi ve

işveren arasındaki işbirliği, güven ve

diyalog ortamının sağlanması temel

gayemizdir.

Çalışanlarımız ve bizler alın ve akıl terimizi birlikte faydaya

dönüştürüyor, ülkemize kalıcı eserler bırakmak için ter

döküyoruz. Ülkemizin kalkınmasında rol oynayan yollar,

barajlar, limanlar inşa ediyoruz.

İşveren olmazsa işçi, işçi olmazsa işverenin olmayacağı

bilinciyle hareket eden sendikamız 60 yıldır “kayıtlı istihdam,

bilinçli, eğitimli ve ehil iş gücü” hedefi doğrultusunda çalışıyor

ve bundan sonra da var gücüyle çalışmaya devam edecektir.

Bu duygu ve düşüncelerle emek ve alın teriyle güçlü

Türkiye’nin inşasında önemli bir rol oynayan çalışan

kardeşlerimizin, mimarlarımızın, mühendislerimizin 1 Mayıs

Emek ve Dayanışma Günü'nü kutluyorum.

Celal Koloğlu

Yönetim Kurulu Başkanı
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Gelir İdaresi Başkanlığı’ndan yapılan duyuru ile 30 Nisan 2024

günü sonuna kadar verilmesi gereken,

➔ 2023 hesap dönemine ait Kurumlar Vergisi

Beyannamelerinin verilme süreleri ve bu beyannameler

üzerine tahakkuk eden vergilerin ödeme süreleri

➔ 2024/Mart dönemine ilişkin “Form Ba-Bs” bildirimlerinin

verilme süresi

➔ İmzalanması gereken e-Defterlerin oluşturulma ve

imzalanma ile aynı sürede Gelir İdaresi Başkanlığı Bilgi İşlem

Sistemine yüklenmesi gereken “Elektronik Defter

Beratları”nın yüklenme süreleri

6 Mayıs 2024 tarihine uzatılmıştır.

Vergi Süreleri 

Beyanname ve Vergi Süreleri Uzatıldı
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Halen mücbir sebep hali devam eden; Adıyaman, Hatay,

Kahramanmaraş ve Malatya illeri ile Gaziantep İlinin İslahiye ve

Nurdağı ilçelerindeki mükellefler için 30.4.2024 Salı günü sona

erecek olan mücbir sebep halinin, son kez uzatılması uygun

bulunmuştur.

31 Ağustos 2024 tarihine uzatılmıştır

Buna göre,

• Gelir stopaj vergisi beyannameleri, sosyal güvenlik

mevzuatı gereğince sigortalıların mücbir sebep dönemine

ilişkin prime esas kazanç ve hizmet bilgilerinin Muhtasar ve

Prim Hizmet Beyannamesi ile bildirilmesinin zorunlu olması

durumunda, bu beyannamelerin vergi kesintilerine ilişkin

kısmı, damga vergisi beyannameleri ile aylık ve üç aylık

olarak verilen diğer beyanname ve bildirimlerinin

• KDV beyannameleri (üç aylık olarak verilenler dahil) ile Ba-

Bs Bildirimlerinin

• Yıllık gelir ve kurumlar vergisi beyannamelerinin

Verilme ve ödeme sürelerine bağlantıdaki tablodan

erişebilirsiniz.

Vergi Süreleri 

Kahramanmaraş’ta Meydana Gelen Depremlerden Etkilenen

Bazı Yerler İçin Mücbir Sebep Hali Uzatıldı

https://gib.gov.tr/hazine-ve-maliye-bakanligi-tarafindan-kahramanmarasta-meydana-gelen-depremlerden-etkilenen-bazi-0
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KDV yüzdelik dilimlerinin değiştirilmesine ilişkin tebliğ Resmi

Gazete’de yayınlandı. Tebliğe göre; Bakanlığın 26 Nisan 2014

tarihli Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliğinde yer

alan ‘yüzde 8’ ibarelerinin ‘yüzde 10’, ‘yüzde 18’ ibarelerinin

‘yüzde 20’ şeklinde değiştirilmesine karar verildi.

Lokanta, kafe, pastane gibi işletmelerde imal edilen veya bu

işletmelerin dışarıdan temin ettiği gıda maddelerinin satışında

uygulanan KDV oranı, yüzde 8'den yüzde 10'a çıkarıldı.

Örneğin Kahvecisi, kendi hazırladığı kahvelerin yanında (T)

işletmesinden temin ettiği keklerin de satışını yapmaktadır.

Self-servis olarak hizmet veren işletmeye gelen müşteri sipariş

ettiği kahvenin yanında ıslak kek satın almış ve işletmeye ait

alanda oturmak yerine siparişlerinin paketlenmesini istemiştir.

Ayrıca 100 gr Türk kahvesi çektirmiştir. Kafeterya ruhsatına

sahip olan (K)’nın yaptığı bu satışların tamamında %10

oranında KDV hesaplanacaktır.

Öte yandan, yiyecek ve içecek hizmetlerine yönelik iş yeri

açma ve çalışma ruhsatı bulunmadığı halde müşterilerine

masa, oturma yeri, tezgah gibi servis yapılabilen alanlarda

yiyecek ve içecek hizmetleri sunanların da bu yerlerde

yaptıkları satışlar düzenleme kapsamına alındı.

KDV Düzenlemesi

Lokanta ve Kafeler İçin KDV Düzenlemesi Yayımlandı



EKONOMİDE BU HAFTA

6

Merkez Bankası’nın Perşembe günü gerçekleştirdiği PPK

toplantısında faiz oranlarının Mart ayında olduğu gibi %50

oranında sabit bırakılmasına karar verdi. Kurul, Ekim 2023

döneminden bu yana düzenli olarak sıkı para politikası duruşu

kapsamında 250-500 baz puan politika faizinde artırdı.

PPK Toplantısı
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İnşaat maliyet endeksi Şubat ayında %70,05 artarken, konut

fiyat endeksi ilgili ayda nominal bazda %58,30 oranında artış

gösterdi. Konut fiyat endeksi artış hızı 2023 yılı Temmuz

ayından beri gerileme göstermekte.

Konut Fiyat Endeksi 



EKONOMİDE BU HAFTA

8

Endekste dikkat çeken sonuçlardan birisi de fiyatların yıllık

enflasyonun altında kalması oldu. Şubat ayında Türkiye'de yıllık

enflasyon %67,07 olarak kaydedilmişti. Öte yandan verilere

göre İstanbul’da 120 m2’lik bir konutun ortalama fiyatı 5

milyon 450 bin TL olarak hesaplandı.

Konut Fiyat Endeksi 
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Reel Kesim Güven Endeksi Nisan ayında da artışını sürdürdü.

Endeks 106,1 değerini alarak 2023 yılından beri en yüksek

değeri aldı. Son üç aya yönelik değerlendirmelerde, üretim

hacminde artış bildirenler lehine olan seyir bir önceki aya göre

güçlendi.

Reel Kesim Güven Endeksi 
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Mevsimsel etkilerden arındırılmamış Kapasite Kullanım Oranı

ise bir önceki aya göre 0,5 puan artarak %76,7 seviyesinde

gerçekleşti. Ankete katılanlardan %15,9’u gelecek üç aylık

dönem için istihdamda artış olacağını beklediğini ifade etti.

Reel Kesim Güven Endeksi 
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Tüketici Güven Endeksi Nisan 2024’de 2023 Temmuz ayından

beri en yüksek değeri aldı. Alt kırılımlar incelendiğinde gelecek 12

aylık dönemde konut tamiratına para harcama ihtimali %9,5

azaldı. Gelecek 12 aylık dönemde konut satın alma veya inşa

ettirme ihtimali ise %5,7 arttı.

Tüketici Güven Endeksi 
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Merkez Bankası Efektif Dolar Satış Kuru

Merkez Bankası Efektif Euro Satış Kuru
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Haftalık Kur Hareketleri

Dolar endeksi haftaya 106 seviyelerinden başlamıştı bu hafta

105,50 seviyelerine geriledi.

Cuma günü gelen veriler ABD’de yıllıklandırılmış GSYİH ilk

çeyrekte %1,6 büyüdüğüne işaret etti. Büyüme beklentisi %5 idi.

İşsizlik maaşı başvuruları ise geçen hafta 207 bin oldu, beklenti

2015 bin idi. Bu veriler ışığında para piyasaları Aralık ayından

önce faiz indirimi olmayacağı öngörüsünde bulunuldu. Ardından

2 yıllık ve 10 yıllık devlet tahvili faizlerinde yükseliş oldu. Dolar

endeksi ise yeniden 106 seviyesine yaklaştı.

Yurt İçinde dolar/TL kuru yatay bir seyir izledi . Piyasada 32,50-

seviyelerinde satış gördü. Euro/Dolar ise 35 dolar seviyesinin

hemen altından satış gördü. (34,98 TL)
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Geçtiğimiz hafta İsrail’in İran’ın askeri hava üstüne saldırısı ile

ortaya çıkan politik gerilimler nedeniyle spot altın, ons başına

2.417 dolar seviyelerini görmüştü. Bu hafta ise dolar

endeksindeki güçlenme ile altında bir miktar geri çekilme

izlendi.

Emtiada önemli bir gelişme ise bakırda izlendi. Bakır 2022

yılından bu yana ilk kez 10 bin doları test etti. Geçtiğimiz hafta

kakao en fazla yükseliş gösteren emtialar arasında idi. 11.461

dolara kadar güçlendi. Cuma 10.804 dolara geriledi.

Gram altında geçen hafta küresel piyasalardaki gelişmelere

paralel 2.500 TL ile alıcı bırakarak yeni üst seviyeleri test

etmişti. Bu hafta 2500 TL bareminin altına gerileyerek 2400

TL’den alıcı buldu. Gram Altın 10 gün öncesine göre

yatırımcısına nominal bazda %1,51 kayıp getirirken bu yıl

başına göre %25 kazanç sağladı.
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Bankacılık sektörünün konut, taşıt ve diğer kredileri toplam

tutarında bir önceki haftaya göre 19 Nisan tarihi ile biten

haftada 6,7 milyar TL değerinde ARTMA oldu. Bu hafta konut,

ve taşıt kredilerine olan talepte AZALMA, diğer kredi

türlerinde ARTMA İzlendi. Mevduat bankalarında beş yıldan

uzun vadeli konut kredilerinin tutarı aynı tarihte 344,2 milyar

TL oldu.

Toplam kredilerin %26’sini konut kredileri oluşturdu. 2024

yılının Ocak-Şubat aylarında Bireysel Takip Borçlularından

Borcu Devam Eden Gerçek Kişi Sayısı bireysel kredi kartlarında

217 bin 381 kişi olarak bir önceki yıla göre %88 ARTTI. Tüketici

kredilerinde 203 bin 067 kişi ile bir önceki yıla göre %43,20

ARTIŞ gerçekleşti.

Konut

26%

Taşıt

5%

Diğer

69%
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Merkez Bankası tarafından açıklanan verilere göre yurt içi

yerleşiklerin toplam menkul değerleri 22 Mart ile biten haftada

bir önceki haftaya göre 58 milyar TL ARTTI

Döviz mevduatı pariteden arındırılmış olarak gerçek kişilerde

404 milyon dolar azaldı, tüzellerde 1,46 milyar dolar arttı.

Strateji ve Bütçe Başkanlığının yayımladığı haftalık ekonomik

gelişmeler raporuna göre 19 Nisan ile sona eren haftada

bankacılık sektöründe bireysel kredi kartlarında toplam bakiye

1.370,2 milyar TL’ye ulaştı. Aynı haftada bankacılık sektöründe

takibe giren bireysel kredi kartlarında alacakların oranı %1,7

olarak gerçekleşti. Ticari kredilerin ağırlıklı ortalama faiz oranı

aynı haftada %69,0’a YÜKSELDİ. Tüketici kredilerine ise bir

önceki haftaya göre %79,1’ye YÜKSELDİ. Konut kredileri %45,1

oldu.
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Enerji Piyasası

17

Jeopolitik gerilimler nedeniyle petrolde yüksek fiyatlar seyrini

koruyor. Nisan ortasında 90 dolar bandına gelen bren petrol

fiyatları bu hafta kazançlarının bir kısmı geri vererek 88 dolara

geriledi.

Bu hafta Ulusal Enerji Ajansı tarafından Bataryalar ve Güvenli

Enerji Dönüşümleri Özel Raporu açıklandı. Fatih Birol x

hesabından yaptığı değerlendirmede bu teknolojilerin enerji

geçişlerinde hayati rol oynadığını aktardı. Bu teknolojilerin

pazarda en hızlı büyüyen temiz teknolojileri ile iklim

hedeflerini ve enerji güvenliğini karşılamaya yardımcı

olduğunu, ulaşımda ve enerjideki emisyonları azalttığını

açıkladı. İklim değişikliğiyle mücadelede 2030'a yönelik

hedeflere ulaşılabilmesi için dünyadaki batarya kurulumlarının

büyük ölçüde hızlanması gerektiğine vurgu yaptı.

Kaynak: OPEC
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Kaynak: Sovereing CDS (worldgovernmentbonds.com)

Kaynak: Enerji Piyasası ve Düzenleme Kurumu
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http://www.worldgovernmentbonds.com/sovereign-cds/
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

TCMB'nin rezervlerinde gerileme

Merkez Bankası'nın (TCMB) brüt ve net rezervleri geçen hafta

gerileme gösterirken, swap hariç net rezervlerde toparlanma

izlendi. TCMB verilerine göre geçen hafta brüt rezervler 126,3

milyar dolara geriledi. Bir önceki hafta brüt rezervler 128,4

milyar dolar olarak kaydedilmişti. Aynı dönemde net rezervler

de 20,9 milyar dolardan 15,1 milyar dolara geriledi. Swap hariç

net rezervler geçen hafta eksi 52,6 milyar dolar oldu. Bir önceki

hafta swap hariç net rezervler eksi 54,7 milyar dolar olarak

gerçekleşmişti.

TCMB, TL zorunlu karşılıklara uygulanacak faiz oranını belirledi

TCMB tarafından atılan yeni zorunlu karşılık adımına göre TL

mevduat için tesis edilen zorunlu karşılıklarda uygulanan faiz

tavanı %40’a, KKM stoku için tesis edilen karşılıklarda uygulanan

faiz tavanı ise %30’a yükseltildi.

UYP Şubat’ta 314,2 milyar dolar açık verdi

TCMB, Türkiye’nin uluslararası yatırım pozisyonu açığının Şubat

ayında 2023 yılının sonuna kıyasla 27,5 milyar dolar artışla 314,2

milyar dolara yükseldiğini duyurdu. Söz konusu dönemde

Türkiye’nin yurt dışı varlıkları %2,4 oranında azalışla 320,2 milyar

dolara gerilerken, yurt dışı yükümlülükleri ise %3,2 artışla 634,4

milyar dolara yükseldi.

19
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

IMF: Türkiye kişi başı gelirde dünya ortalamasının altına düştü

IMF, Dünya Ekonomik Görünümü raporunda Türkiye'ye ilişkin

çarpıcı verilere yer verdi. Rapora göre, kişi başına gelirde Türkiye

dünya ortalamasının 1500 dolar üzerindeyken, 2023'de dünya

ortalamasının 500 dolar altına düştü.

Fitch'ten Türkiye'ye mali duruş eleştirisi: Açıkça genişleyici

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings'in

Kıdemli Direktörü ve Türkiye Analisti Erich Arispe Morales,

Türkiye'nin mali duruşunun açıkça genişleyici olduğunu belirtti.

Fitch’ten Türkiye değerlendirmesi

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings,

politika tutarlılığındaki iyileşmenin sürdürülmesinin, Türkiye'nin

kredi notu açısından olumlu olabileceğini bildirdi.

20
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Erdoğan: Birinci hedef tasarrufu kamu harcamalarında

uygulamak

Irak dönüşü uçakta gazetecilerin sorularını yanıtlayan Erdoğan,

"Önceliğimiz, birinci hedefimiz, tasarrufu kamu harcamalarında

uygulamak, enflasyonu düşürmek, ekonomiyi rahatlatmak.

Daha önce başardık, yine başaracağız" dedi. Erdoğan, fahiş

fiyatlara karşı mücadelenin de gerçekleşeceğini vurguladı.

Şimşek: Kamuda tasarruf yılın ikinci yarısında devreye girecek

Uludağ Ekonomi Zirvesi'nde konuşan Hazine ve Maliye Bakanı

Şimşek, yılın ikinci yarısında kamuda tasarruf ve harcama

kontrolünün güçlü bir şekilde devreye gireceğini ifade etti.

Şimşek, "Dezenflasyonu destekleyecek ilave adımlar atacağız,

daha çok maliye politikası ve yapısal reformlar alanında olacak"

dedi.

Şimşek: Yatırımcının Türkiye'ye ilgisi mükemmeldi

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, ABD'de yatırımcıların

Türkiye'ye ilgisinin büyük olduğuna dikkati çekerek,

"Dezenflasyonla, yapısal reformlarla, mali disiplinle

makroekonomik temelleri güçlendiriyoruz ve bu çok ilgi çekiyor.

Onun için yatırımcı ilgisi tek kelimeyle mükemmeldi" dedi.

21
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Merkezi yönetim brüt borç stoku 7,5 trilyon lira oldu

Hazine ve Maliye Bakanlığı, 31 Mart itibarıyla merkezi yönetim

brüt borç stoku verilerini açıkladı. Buna göre, merkezi yönetim

brüt borç stoku, mart sonu itibarıyla 7 trilyon 499,8 milyar lira

oldu.

Kısa vadeli dış borçta yeni rekor

Vadesine bir yıl ya da daha az kalmış kısa vadeli dış borç stoku

Şubat ayında 227,5 milyar dolarla Ocak ayının ardından yeni

rekor seviyesine yükseldi.

Yabancı yatırımcı borsada satışa geçti

Yabancı yatırımcı, 19 Nisan haftasında net 143,4 milyon dolarlık

hisse senedi sattı. Yabancı, geçtiğimiz 3 haftada 1,2 milyar

dolarlık güçlü alım gerçekleştirmişti.

22
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

23

ABD ekonomisi ilk çeyrekte beklentinin altında büyüdü

ABD ekonomisi 2024 yılının birinci çeyreğinde yıllık bazda %1,6

ile beklentilerin altında büyüme kaydetti. Söz konusu

dönemde ülkede tüketim harcamaları, sabit yatırımlar ve

hükümet harcamaları büyüme oranını artış yönünde

etkilerken, özel stok yatırımları ise azalış yönünde etkiledi.

Fed'in izlediği enflasyon göstergesi beklentilere paralel

ABD'de Mart ayına ilişkin çekirdek PCE verileri yayımlandı.

Verilere göre gıda ve enerji kalemlerini dışarıda bırakan

çekirdek kişisel tüketim harcamaları fiyat endeksi (Çekirdek

PCE) bir önceki aya göre yüzde 0,3 arttı, yıllık ise yüzde 2,8

artış gösterdi.

Yellen: ABD ekonomisi çok iyi performans gösteriyor

ABD Hazine Bakanı Janet Yellen, ABD ekonomisinin çok iyi

performans gösterdiğini ve Biden yönetiminin Çin'in aşırı

endüstriyel kapasitesinden kaynaklanan tehditlere yanıt

vermek için tüm seçenekleri açık tuttuğunu söyledi.

ABD’de tüketici güveni Nisan’da düştü

ABD'de Michigan Üniversitesince ölçülen tüketici güven

endeksi, nisanda aşağı yönlü revize edilerek 77,2 oldu.



EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya
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Avrupa Birliği'nin yeni mali kuralları onaylandı

Avrupa Parlamentosu (AP), Avrupa Birliği (AB) ülkelerinin kamu

harcamaları ve bütçe açıklarını düşürmeyi hedefleyen yeni mali

kurallara onay verdi. Komisyon, kamu borcunun GSYH'nin

yüzde 60'ını aştığı veya kamu açığının GSYH'nin yüzde 3'ünü

geçtiği üye ülkelere referans yörünge sunacak.

Euro Bölgesi'nde kamu borcunun GSYH'ye oranı yüzde 88,6

Euro Bölgesi'nde kamu borcunun gayrisafi yurt içi hasılaya

(GSYH) oranı, geçen yılın son çeyreğinde yüzde 88,6 olarak

belirlendi.



EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

25

ABD'de bu yılki ilk iflas: Republic First Bank kapatıldı

ABD Federal Mevduat Sigorta Kurumu (FDIC), Philadelphia

merkezli Republic First Bank'ın kapatıldığını ve Fulton Bank'a

satıldığını duyurdu.

Dünya Bankası'ndan 'altın' tahmini

Dünya Bankası, küresel emtia fiyatlarının geçen yılki keskin

düşüşün ardından dengelendiğini belirterek; altının ortalama

fiyatının 2025'te hafif bir düşüş yaşamadan önce 2024'te

rekora ulaşabileceği tahmininde bulundu.

Çinli yatırımcıların altına hücumu sürüyor

Çin'deki emlak balonu ve pay piyasasındaki sert düşüşten

sonra ekonomik belirsizliğe yönelik endişelerinin artmasıyla

Çinli yatırımcıların altına hücumu değerli metalin ons fiyatını

yukarı yönlü desteklemeye devam ediyor.

Rusya Merkez Bankası faizi yüzde 16'da tuttu

Rusya Merkez Bankası piyasa beklentilerine paralel olarak

politika faizini sabit tutma kararı aldı.

Japonya Merkez Bankası faizi değiştirmedi

Japonya Merkez Bankası para politikasını değiştirmedi, 2024

yılında daha yüksek enflasyon bekliyor.



DÜNYADA BU HAFTA

→ İsrail Başbakanı Netanyahu, Uluslararası Ceza Mahkemesi'nin

(UCM) kendisinin de arasında yer aldığı bazı siyasiler ve ordu

komuta kademesi hakkında yakalama kararı çıkaracağı

haberlerine karşı, Mahkeme'ye "boyun eğmeyeceğini"

açıkladı.

→ Filistinli örgüt Hamas'ın askeri kanadı Kassam Tugayları'ndan

Ebu Ubeyde, Salı günü televizyonda yayınlanan

konuşmasında "tüm cephelerde gerilimi tırmandırma" çağrısı

yaptı.

→ ABD’nin New York kentindeki Columbia Üniversitesi’nde

geçen hafta başlayan İsrail karşıtı Gazze gösterileri ülke

genelindeki onlarca kampüse yayıldı.
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DÜNYADA BU HAFTA

→ BM, İsrail’in abluka altına aldığı Gazze’deki Nasr ve El Şifa

hastanelerinin çevresinde bulunan toplu mezarlara yönelik

iddiaları doğrulamaya çalışıyor.

→ ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken, Çin ziyaretinin üçüncü

gününde Pekin'de Çinli mevkidaşı Wang Yi ile görüştü. Wang,

ABD'yi Çin'in "kırmızı çizgileri" konusunda uyardı. Devlet

Başkanı Şi Jinping de iki ülkenin "rakip değil ortak olması

gerektiğini" söyledi.

→ Blinken, Çin'e yaptığı üç günlük ziyaretin son gününde CNN'e

değerlendirmelerde bulundu. Blinken, Çin'in yaklaşan ABD

seçimlerini "etkileme ve muhtemelen seçimlere müdahale

etme" girişimlerine dair kanıtlar gördüklerini söyledi.
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DÜNYADA BU HAFTA

→ ABD Başkanı Joe Biden, 24 Nisan 1915 olaylarının yıl

dönümünde yazılı açıklama yaptı. 1915 olaylarını bir kez daha

"soykırım" olarak nitelendirdi.

→ Rusya, uzayın barışçıl kullanımını sağlamayı ve uzaya nükleer

ve kitle imha silahlarının yerleştirilmesini engellemeyi

hedefleyen karar tasarısını BM Güvenlik Konseyi’nde veto

etti.

→ Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Avrupa'nın daha

güçlü ve daha entegre bir savunmaya sahip olması

çağrısında bulundu. Macron, “Avrupa'mızın ölme riski var.

Risklerle yüzleşecek donanıma sahip değiliz” dedi.

→ Eşi Begoña Gómez’in yolsuzlukla suçlandığı İspanya

Başbakanı Pedro Sanchez, kamu görevlerini askıya aldı. Eşine

yönelik yolsuzluk iddialarını yalanlayan Sanchez, verdiği

aranın ardından istifa edip etmeyeceğini önümüzdeki

pazartesi açıklayacak.

→ İngiltere Başbakanı Rishi Sunak, ülkedeki düzensiz

göçmenleri Ruanda'ya sınır dışı edecek uçakların 10 ile 12

hafta içinde havalanacağını bildirdi.

→ Hong Kong'da çevre kirliliğini azaltmak amacıyla tek

kullanımlık plastiklere getirilen yasak yürürlüğe girdi.

28



DÜNYADA BU HAFTA

→ ABD Başkanı Joe Biden İsrail, Ukrayna ve Tayvan’a 95 milyar

dolar değerinde mali desteği öngören güvenlik tasarısını

imzaladı.

→ ABD, İsrail ordusu içerisindeki ultra Ortodoks askerlerden

oluşan Netzah Yehuda taburuna yaptırım uygulamaya

hazırlanıyor. Karar, Washington'ın İsrail ordusuna yönelik ilk

kez yaptırım uygulayacağı anlamına geliyor.

→ Eski ABD Başkanı Donald Trump'ın, yetişkin film yıldızı Stormy

Daniels'a 2016'da yaptığı 130 bin dolarlık ödemeyi örtbas

etmek için kayıtlarda tahrifat yapmakla suçlandığı davanın

açılış duruşması Pazartesi günü görüldü.
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KÜLTÜR SANAT

Saatleri Ayarlama Enstitüsü 

başkentli tiyatroseverlerle buluşacak

Doğu ve batı, eski ve yeni, geleneksel ve modern kutupları

arasında salınıp duran Ahmet Hamdi Tanpınar’ın ölümsüz eseri

Saatleri Ayarlama Enstitüsü, Serkan Keskin’in onlarca surete

büründüğü bir oyunculuk şöleniyle sinema ve tiyatronun iç içe

geçtiği çağdaş bir uyarlama olarak izleyici ile buluşuyor. Oyunda

Tuluğ Tırpan canlı piyano performansı ile hikayeye eşlik ediyor.

Saatleri Ayarlama Enstitüsü, 4 Mayıs akşamı Congresium

Ankara’da.
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KÜLTÜR SANAT

29 Nisan Dünya Dans Günü 

Dünya Dans Günü, Uluslararası Tiyatro Enstitüsü (ITI) ve UNESCO

ortağı STK Uluslararası Dans Komitesi tarafından 1982 yılında

tanıtılmıştır ve her yıl 29 Nisan'da kutlanmaktadır.

Tarih, modern balenin yaratıcısı Jean-Georges Noverre (1727-

1810)'nin doğum günü anısına ITI Uluslararası Dans Komitesi

tarafından belirlenmiştir. Amacı dansın güzelliğini ve değerini

övmek, bir sanat dalı olarak onun evrenselliğine, bütün kültürel

engelleri aşan, insanları bir araya getiren ortak bir dil oluşuna

dikkat çekmektir.
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Türkiye’nin Risk Primi 
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